
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00606 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Espacio de Innovación Social del Ayuntamiento de Madrid


El objeto del presente contrato es el diseño, desarrollo, puesta en servicio, mantenimiento y evolución de unDescripción 
espacio de innovación social (denominado THIVIC) que debe realizar las siguientes funciones: generar espacios regulares
de encuentro y crowdsourcing inteligente entre agentes externos al Ayuntamiento de Madrid y profesionales del
Ayuntamiento, servir de concentrador y punto de encuentro para agentes sociales y fomentar el intraemprendimiento y la
innovación pública
Valor estimado del contrato 190.984,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.060,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.323,05 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79415200 - Servicios de consultoría en diseño.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Fecha prevista de inicio el 1 de marzo de 2024

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en las dependencias del adjudicatario y en los espacios que pudiera ofertar éste para la realización
de las actividades presenciales.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.246 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.808,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El contrato se adjudica a KPMG Asesores S.L. por haber sido la entidad que ha presentado la mejor oferta, según la
ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KPMG Asesores, S.L.
NIF B82498650
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 259 C
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914563400
Correo Electrónico natandiaz@kpmg.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.246 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.097,66 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se adjudica a KPMG Asesores S.L. por ser haber sido la entidad que ha presentado la mejor oferta,
según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bad7dcf-585c-40f4-9d4c-f4fdd7893f8d


Lugar

Entorno virtual

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:45 horas
Apertura sobre de documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos

Lugar

Entorno virtual

Apertura sobre criterios valorables
mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre criterios valorables mediante juicio de
valor

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de horas adicionales de actividad presencial



: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Experiencia del personal de la empresa en proyectos de diseño colaborativo de servicios públicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de los servicios ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Descripción del protocolo de mapeo, identificación de actores y organización y evaluación de las jornadas en innovación
social del Servicio 2, y del detalle de repositorio de buenas prácticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Descripción del protocolo de organización y evaluación de los espacios regulares de encuentro del Servicio 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Planificación, coordinación, seguimiento y control de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5s%2Bi62sMW%2F% 2BP66GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013624798 |  2024-000696802 | Tue, 25 Jun 2024 14:24:30:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21044881782639291806705729310965130575 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5s%2Bi62sMW%2F%2BP66GS%2BONYvQ%3D%3D

